Em,

l

ESTADO DO PARÁ
P(;?DER LEGISLATIVO
CAMAR.A MUNICIPAL DE ORJXIMINÁ

Requerimento nº 015/2025

Le&&-6e

No e

Ao Excelentíssimo Presidente da Câmara Municipal de Oriximiná
Senhor Renan Monteiro Guimarães

Senhor Presidente,

Eu Vereador Júnior Leite, venho por meio deste requerer a Vossa Excelência
que sejam tomadas as providências necessárias junto ao Poder Executivo
Municipal ,para a realização de uma reforma geral na Unidade Básica de Saúde
(UBS) Penta, localizada no bairro do Penta, neste município de Oriximiná.

Justificativa:
A UBS Penta desempenha um papel fundamental na prestação de serviços de
saúde nas comunidades dos bairros Penta, São Pedro, Bela Vista, Nova
Vitória, Jesus Misericordioso e uma parte dos moradores do ramal do
Jatuarana, e lembrando que no momento esta abrigando o Almoxarifado
central.

No entanto, observamos que a unidade enfrenta alguns problemas causado por
falta de reforma e que comprometem a qualidade do atendimento aos usuários
e as condições de trabalho dos profissionais de saúde.

Diante do exposto, peço que sejam alocados recursos financeiros no
orçamento municipal para a realização de uma reforma geral na UBS Penta.

Requeiro, ainda que o Poder Executivo Municipal seja informado sobre o
andamento deste requerimento e que sejam prestadas informações sobre o
planejamento e execução da reforma solicitada.

Agradeço desde já a atenção que será dispensada a este requerimento e
reafirmo meu compromisso.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Oriximiná, 27 de maio de 2025.

U00 NO EXPED1ENTE DA

---

{"type":"Imported Other","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}